РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний о проекте внесении изменений и дополнений правила землепользования и

застройки муниципального образования Рыбно-Ватажского сельского поселения
д. Рыбная Ватага

15.00 часов
Инициатор публичных слушаний:
Администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения
Присутствовало -  10 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования Рыбно-Ватажскос сельское поселение Кильмезского района
Кировской области утвержденные Постановлением администрации Рыбно-Ватажского сельского
поселения Кильмезского района № 44 от 25.08.2021 г.

Слушания открыла глава Рыбно-Ватажского сельского поселения- Гафиуллина Гыльсия
Габтулхаевна, сказала, что руководствуясь Градостроительным кодексом Российской федерации,
Постановлением Правительства Кировской области от 06.11.2012J № 178/667 « Об утверждении
Положения о порядке рассмотрения проектов схем территориального планирования субъектов
Российской Федерации, имеющих общую границу с Кировской областью, проектов документов
территориального планирования муниципальных образований Кировской области» администрация
Рыбно-Ватажского сельского поселения проводит публичные слушания проекту правил
землепользования и застройки Рыбно-Ватажского сельского поселения. Предложений, замечаний по
повестке дня не поступило.
Предложили избрать:
председателем слушаний: Гафиуллина Гыльсия Габтулхаевна,
секретарем слушаний: Мельникова Розалия Сафаргалеевна.

Проголосовали: «ЗА»- Ючеловек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
1.1 Слушали: Г.Г. ГафИуллину главу Рыбно-Ватажского сельского поселения. Уважаемые

присутствующие на публичных слушаниях, в связи с тем, что существует необходимость принятия
проекта приготовлен проект изменений в соответствии с изменениями Градостроительного кодекса
РФ, проверен прокуратурой, замечаний нет. Нужно внести изменения в Правила землепользования и
застройки в соответствии со статьями 1,8,31,33,37, и 40 Градостроительного кодекса РФ. Вносятся
изменения: дополнить раздел 2 «Общиественно-деловые зоны» таблицу «ОД-1. Зона размещение
объектов социального и коммунально-бытового назначения Основные виды разрешенного
использования пунктом 9 «Оказания услуг связи»
Вопрос об проекте ППЗ Рыбно-Ватажского сельского поселения поставлен на голосование.
Проголосовали: «ЗА» - 10 человек, «ПРОТИВ» - 0 , « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решили; рекомендовать главе Рыбно-Ватажской сельского поселения утвердить проект внесений
изменений в постановление от 25.08.2021 № 44 «Правила землепользования и застройки
муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение Кильмезского района Кировской
области».
Публичные слушания объявляю закрытыми.

20.08.2023 №4

Председатель слушаний:
Секретарь: